CORPORACION BANANERA NACIONAL S.A
PROGRAMA ADM CENTRAL
PRESUPUESTO DE INVERSIONES
ANO 2020
(Cifras en colones corrientes)

INVERSIONES APROBADAS PARA 2020 Monto Cuenta
Secretaria de Junta Directiva
1 Parlante 500.000,00 150-009-501-001
Junta Directiva
10 Sillas Ejecutivas Sala Sesiones 4.500.000,00 150-007-503-001
Seccidn Legal
1 Licencia Globalex 310.000,00 160-001-504-001

Tecnologia de Informacion
1 Solucién de Almacenamiento Corporativa (base de datos)

40.800.000,00

150-011-505-001

5 Computadoras portatiles 4.106.400,00 150-011-505-002
9 Monitores de 24" 1.350.000,00 150-011-505-003
1 Servidor p/Actualizar ,aplicacién ARCSERVE 3.180.000,00 150-011-505-004
1 Migracién de Datos a la nueva SAN (base de datos) 3.000.000,00 150-011-505-005
1 Escaner 680.000,00 150-011-505-006
1 Conectividad para depdsito de Asistencia Técnica 700.000,00 150-011-505-007
1 Renovacioén Licencia DBVISIT 1.680.000,00 160-001-005-001
1 Renovacion de Antivirus 1.404.000,00 160-001-005-002
1 Renovacion Software Arc Server-Respaldos Corporativos UDP 1.110.000,00 160-001-005-003
37 Licencias Office para renovar 7.846.200,00 160-001-005-004
1 Solar Winds - Monitoreo de Red (NPM) 720.000,00 160-001-005-005
1 Redisefiar en APEX el sistema PERFIL DE RACIMO o AGP (SAP) 1.932.000,00 160-002-505-001

Gastos Flotilla Vehicular
1 Vehiculo sedan hibrido

19.800.000,00

150-006-511-001

Indirectos de Administracion
1 Remodelacion eléctrica Edificio 2

90.000.000,00

152-001-512-001

1 Cambio del 50% final cubierta techo Edificio 1 4.500.000,00 152-001-512-002
Archivo y Centro de Documentacion
1 Sistema de alarma deteccién de humo 625.000,00 150-009-516-001

Total de Inversiones del Programa

188.743.600,00




CORPORACION BANANERA NACIONAL S.A
PROGRAMA INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TECNICOS
PRESUPUESTO DE INVERSIONES

ANO 2020
(Cifras en colones corrientes)
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Centro Control Biolégico

Biologia Molecular
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Reparacion Invernadero.

Digestor de Microondas.
Romanas Electronicas.
Tablets.

Aire Acondicionado.
Estanteria con luz.

Remodelacion de los Comedores

Mejora eléctrica en caseta, portones y plumas
Puente Ingreso Finca Experimental-Fusarium
Computadoras escritorio

Computadoras portatiles

Monitores 24"

Servidor Dell para Analizador de Plasma
Licencia Renovacién Antivirus.

Licencia del Macfee Data Lost Prevention.
Electrocardiograma

1|Microscopio con Camara

Micropipeteador para 5 Ml

Camara Térmica para DRON
Sensor Ultrasénico Viento
Software Andlisis Multiespectrales DRON

Bioreactor-Fusarium 1/

Mueble para Secado de Cristaleria
Estufa con Sistema de Vacio-Fusarium
Balanza Analitica-Fusarium
Peachimetro

Marcerador-Fusarium

Termociclador Convencional-Fusarium
Camara de Electroforesis-Fusarium
Bloque Térmico-Fusarium

3.000.000,00

15.000.000,00
936.000,00
800.000,00

2.000.000,00
1.500.000,00

15.000.000,00
5.000.000,00
4.000.000,00
4.669.200,00
2.053.200,00
1.800.000,00
1.260.000,00
948.000,00
180.000,00
2.400.000,00

9.000.000,00
600.000,00

3.000.000,00
2.400.000,00
3.000.000,00

33.000.000,00
600.000,00
4.500.000,00
1.200.000,00
900.000,00

6.000.000,00
4.800.000,00
1.800.000,00

600.000,00

152-026-526-004

150-009-523-001
150-009-523-002
150-011-523-001

150-009-524-001
150-009-524-002

152-026-526-001
152-026-526-002
152-026-526-003
150-011-526-001
150-011-526-002
150-011-526-003
150-011-526-004
160-001-526-001
160-001-526-002
150-005-526-001

150-005-529-001
150-009-529-001

150-005-537-001
150-005-537-002
160-001-537-001

150-005-548-001
150-007-548-001
150-009-548-001
150-009-548-002
150-009-548-003

150-009-582-001
150-005-582-001
150-005-582-002
150-005-582-003

Total de Inversiones del Programa

131.946.400,00




CORPORACION BANANERA NACIONAL S.A
PROGRAMA CREDITO, INGRESOS Y EGRESOS
PRESUPUESTO DE INVERSIONES
ANO 2020
(Cifras en colones corrientes)

Seccion de Crédito Monto Cuenta
2 Computadoras Portatiles 2.053.200,00(150-011-530-001
1 Computadoras Escritorio 778.200,00{150-011-530-002
1 Computadoras Escritorio 778.200,00]150-011-542-001
2 Monitores 24" 300.000,00|150-011-530-003
1 Monitores 24" 150.000,00{150-011-542-002

Total de Inversiones del Programa 4.059.600,00




CORPORACION BANANERA NACIONAL S.A
PROGRAMA INFORMACION Y PROMOCION DE MERCADOS
PRESUPUESTO DE INVERSIONES
ANO 2020
(Cifras en colones corrientes)

Seccidn de Estadistica Monto Cuenta
1 Computadora portatil 1.026.600,00{150-011-546-001
1 Monitor de 24" 150.000,00|150-011-546-002
Resposabilidad Social, Ambiental y Laboral Monto Cuenta
1 Computadora portatil 1.026.600,00{150-011-572-001

Total de Inversiones del Programa 2.203.200,00




CUADRO N° 4-5
CORPORACION BANANERA NACIONAL S.A
PROGRAMA ASISTENCIA TECNICA
PRESUPUESTO DE INVERSIONES
ANO 2020
(Cifras en colones corrientes)

Direccién Asistencia Técnica Monto Cuenta
2 Computadoras portatiles 2.053.200,00/150-011-528-001
4 Monitores 24" 600.000,00150-011-528-002
1 Video Beam 500.000,00|150-011-528-003
1 UPS 120.000,00{150-011-528-004
1 Renovacion antivirus 132.000,00]/160-001-528-001

Total de Inversiones del Programa 3.405.200,00




CUADRO N° 4-6
CORPORACION BANANERA NACIONAL S.A
PROGRAMA AUDITORIA INTERNA
PRESUPUESTO DE INVERSIONES
ANO 2020
(Cifras en colones corrientes)

Auditoria Interna Monto Cuenta
2 Computadoras portatiles 2.053.200,00( 150-011-507-001
1 Monitor 24" 150.000,00| 150-011-507-002
1 Renovacion de Antivirus 84.000,00| 160-001-507-001

Total de Inversiones del Programa 2.287.200,00




CUADRO N° 4-7
CORPORACION BANANERA NACIONAL S.A
PROGRAMA: SALVAMENTO ACTIVIDAD BANANERA
PRESUPUESTO DE INVERSIONES
ANO 2020
(Cifras en colones corrientes)

Crédito - Salvamento Cuenta
1 Renovacidn antivirus 84.000,00 160-001-539-001

Total de Inversiones colones 84.000,00



